様式第１号（第２関係）

指定種子生産ほ場指定申請書（本人申請用）

　　年　　月　　日
岩手県知事　○　○　○　○　様

申請者  住所
	　　　　　　　　　　　　　　　　氏名（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名）

岩手県主要農作物等の種子等に関する条例第７条第１項の規定による指定種子生産ほ場の指定を受けたいので、同条第２項の規定により申請します。
記
１  指定を受けようとするほ場の所在地及び面積並びに当該ほ場において生産しようとする主要農作物の種子の種類及び品種の名称
	ほ場番号
	ほ場の所在地
	ほ場１筆ごとの面積(a)
	主要農作物の種子の種類の名称
	主要農作物の種子の品種の名称

　備考　必要に応じて行を追加すること

２　主要農作物ごとの４年間の採種の計画

	主要農作物の種子の種類の名称
	主要農作物の種子の品種の名称
	原種の必要数量(kg)
	採種ほ全体の面積(a)
	種子の生産
予定数量(kg)

	　　　年産

	　年産

	　年産

	　年産

　備考　申請する年産から記載すること

３  主要農作物の採種に関する経験
　⑴　自家採種以外の採種の経験の有無
　　　　有　　　無

　⑵　自家採種以外の採種に係る主要農作物の種類及び採種の回数（⑴で「有」の場合に記載してください。）

	主要農作物の種類
	採種の回数

備考　必要に応じて行を追加すること

４　種子事故の防止の取組及び種子事故の発生への対応
　⑴　種子事故の防止の取組

⑵　種子事故の発生への対応

備考１　１に掲げる事項は、ほ場１筆ごとに記載し、所在地は番地まで記入し、面積は実測面積によること。
２　３の主要農作物の採種に関する経験については、自家採種以外の採種についての経験の有無並びに経験がある場合にあっては、採種に係る主要農作物の種類及び採種の回数を記載すること。
３　４の種子事故とは、製品への発芽不良種子の混入、異品種種子の混入、異種種子の混入、雑草種子の混入及び種子伝染性病害に罹病した種子の混入をいう。

[bookmark: _GoBack]１－３